
   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 
 

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ  
 

                                                            П Р И К А З 

17.12.2024                                                            №79 
 г. Подольск, Московская область 

 

Об утверждении Перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета Городского 

округа Подольск, главными администраторами которых являются органы 

местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные 

учреждения (в редакции от 24.01.2025 №3; от 31.01.2025 №6; от 03.02.2025 №8;              

от 07.02.2025 №10; от 14.02.2025 №13; от 19.02.2025 №15; от 25.02.2025 №17;                     

от 28.02.2025 №19; от 04.03.2025 №21; от 14.03.2025 №23; от 19.03.2025 №25;                    

от 30.04.2025 №34; от 20.06.2025 №36) 

 

В соответствии со статьей 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 11 раздела II «Классификация доходов бюджетов, в том числе общие 

требования к порядку формирования перечня кодов подвидов доходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации» Порядка формирования                                      

и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуры 

и принципов назначения, утвержденного приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 24.05.2022 №82н, приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 10.06.2024 №85н  «Об утверждении кодов (перечней кодов) 

бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год                           

и плановый период 2026 и 2027 годов)», 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета Городского 

округа Подольск, главными администраторами которых являются органы местного  

самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения на 2025 год           

и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению (в редакции                            

от 24.01.2025 №3; от 31.01.2025 №6; от 03.02.2025 №8; от 07.02.2025 №10;                             

от 14.02.2025 №13; от 19.02.2025 №15; от 25.02.2025 №17; от 28.02.2025 №19;                        

от 04.03.2025 №21; от 14.03.2025 №23; от 19.03.2025 №25; от 30.04.2025 №34; от 

20.06.2025 №36).  

 



   

 2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета – начальника отдела прогнозирования и исполнения доходов бюджета 

Исаеву А.В. 

 

 

Председатель Комитета                               С.Н. Коткова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

            Приложение   

к приказу Комитета по финансам 

и налоговой политике  

от 17.12.2024  № 79 (в редакции 

от 24.01.2025 №3; от 31.01.2025 №6;  

от 03.02.2025 №8; от 07.02.2025 №10; 

от 14.02.2025 №13; от 19.02.2025 №15; 

от 25.02.2025 №17; от 28.02.2025 №19; 

от 04.03.2025 №21; от 14.03.2025 №23; 

от 19.03.2025 №25; от 30.04.2025 №34; 

от 20.06.2025 №36) 

 

 
Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета Городского округа Подольск, 

главными администраторами которых являются органы местного  самоуправления и 

(или) находящиеся в их ведении казенные учреждения на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов 

 

Код вида (подвида) 

доходов 

Наименование кода вида (подвида) 

доходов  
701 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 

конструкции (сумма платежа) 

701 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 

конструкции (прочие поступления) 

705 1 11 01040 04 0000 120   Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим городским округам  

705 1 11 02084 04 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций, находящихся в  собственности городских 

округов 

705 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность  на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

705 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)  

705 1 11 05027 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, находящихся в собственности городских 

округов  

705 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в оперативном 

управлении органов управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

705 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

округов (за исключением земельных участков) 

742 1 11 05092 04 0000 120 Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных 

мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения и местах внеуличной дорожной сети, относящихся к 

собственности городских округов 

705 1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления городских округов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских округов 



   

Код вида (подвида) 

доходов 

Наименование кода вида (подвида) 

доходов  
705 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления городских округов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, находящихся в собственности городских округов 

705 1 11 07014 04 0000 120  Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими округами 

702 1 11 09044 04 0001 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)  (средства за наём муниципального жилья) 

701 1 11 09044 04 0002 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) (средства по договору коммерческого найма жилого 

помещения муниципального жилищного фонда) 

705 1 11 09044 04 0010 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (иные поступления) 

742 1 11 09044 04 0010 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (иные поступления) 

701 1 11 09080 04 0001 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и 

на землях или земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена (средства от проведения конкурса на право 

заключить договор на размещение нестационарных торговых объектов) 

701 1 11 09080 04 0002 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и 

на землях или земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена (средства от проведения аукциона на право 

заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на объектах муниципальной собственности) 

742 1 13 01530 04 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 

зачисляемая в бюджеты городских округов 

701 1 13 01994 04 0001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов (проведение предрейсового осмотра 

водителей сторонних организаций) 

701 1 13 01994 04 0010 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов (иные поступления) 

701 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов 

(средства от возмещения затрат по коммунальным платежам) 

701 1 13 02994 04 0010 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

(иные поступления) 

702 1 13 02994 04 0010 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

(иные поступления) 

703 1 13 02994 04 0010 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

(иные поступления) 

704 1 13 02994 04 0010 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

(иные поступления) 

 



   

Код вида (подвида) 

доходов 

Наименование кода вида (подвида) 

доходов  
705 1 13 02994 04 0010 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

(иные поступления) 

706 1 13 02994 04 0010 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

(иные поступления) 

707 1 13 02994 04 0010 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

(иные поступления) 

710 1 13 02994 04 0010 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

(иные поступления) 

711 1 13 02994 04 0010 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

(иные поступления) 

742 1 13 02994 04 0010 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

(иные поступления) 

745 1 13 02994 04 0010 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

(иные поступления) 

746 1 13 02994 04 0010 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

(иные поступления) 

770 1 13 02994 04 0010 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

(иные поступления) 

705 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности  городских 

округов 

705 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном  

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу  

705 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном  

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

705 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

705 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

705 1 14 02048 04 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных 

учреждений, находящегося в собственности городских округов, в части 

реализации основных средств 

705 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности городских округов 

705  1 14 06012 04 0000 430  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

705 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

705 1 14 06044 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

городских округов, находящихся в пользовании бюджетных и 

автономных учреждений 



   

 

705 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов  

705 1 14 06324 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, находящихся в собственности городских 

округов  

705 1 14 13040 04 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности 

городских округов, в части приватизации нефинансовых активов 

имущества казны 

701 1 16 01054 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан, 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

746 1 16 01054 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан, 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

701 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

705 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля  

746 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

705 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей среды 

и природопользования, выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

701 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального 

контроля 

746 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального 

контроля 

consultantplus://offline/ref=63B7E68BE50FF218CABC444B0CF23F1F17D21EFE51453EC234B9C7A73D2DCCB5AFBCCC658D8C37D1BF319D63237E7373C2676014F85B6305P767L


   

 

701 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, связанные с 

нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо 

несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо 

несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным 

кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, 

нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) 

межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления 

бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

746 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, связанные с 

нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо 

несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо 

несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным 

кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, 

нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) 

межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления 

бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

701 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

746 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

701 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением городского округа 

702 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением городского округа 

703 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением городского округа 

704 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением городского округа 

705 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением городского округа 

706 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением городского округа 

consultantplus://offline/ref=831318943357F7A17F05ED631B44ACA3E4FAB8D27BE8C942AE52B2D343127FF3CF13A0E439A041A303FE6FBE69BC852ED457B979CBB4Z144J
consultantplus://offline/ref=831318943357F7A17F05ED631B44ACA3E4FAB8D27BE8C942AE52B2D343127FF3CF13A0E439A041A303FE6FBE69BC852ED457B979CBB4Z144J


   

 

707 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением городского округа 

710 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением городского округа 

711 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением городского округа 

742 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением городского округа 

745 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением городского округа 

746 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением городского округа 

770 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением городского округа 

705 1 16 07090 04 0001 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (пени и иные штрафные санкции по 

договорам аренды земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена) 

705 1 16 07090 04 0002 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (пени и иные штрафные санкции по 

договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности 

городских округов) 

705 1 16 07090 04 0003 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (пени и иные штрафные санкции по 

договорам аренды имущества, составляющего казну городских округов) 

701 1 16 07090 04 0010 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (иные штрафы) 

702 1 16 07090 04 0010 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (иные штрафы) 

703 1 16 07090 04 0010 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (иные штрафы) 



   

 

704 1 16 07090 04 0010 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (иные штрафы) 

705 1 16 07090 04 0010 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (иные штрафы) 

706 1 16 07090 04 0010 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (иные штрафы) 

707 1 16 07090 04 0010 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (иные штрафы) 

710 1 16 07090 04 0010 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (иные штрафы) 

711 1 16 07090 04 0010 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (иные штрафы) 

742 1 16 07090 04 0010 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (иные штрафы) 

745 1 16 07090 04 0010 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (иные штрафы) 

746 1 16 07090 04 0010 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (иные штрафы) 

770 1 16 07090 04 0010 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (иные штрафы) 

701 1 16 07090 04 0020 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (за нарушения в сфере розничной 

торговли) 

701 1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность городского округа в 

соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных 

приговоров судов) 

701 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

городского округа  

701 1 16 10032 04 0010 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

городского округа (за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) (иное возмещение) 

705 1 16 10032 04 0010 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

городского округа (за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) (иное возмещение) 



   

701 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

702 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

703 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

704 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

705 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

706 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 



   

 

707 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

710 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

711 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

742 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

745 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

770 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 



   

 

742 1 16 10062 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 

701 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

702 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

703 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

704 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

705 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

706 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

707 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

710 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 



   

 

711 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

742 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

745 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

770 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

742 1 16 10082 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 

фонда городского округа, в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

746 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов городских округов) 

701 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года. 

702 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года. 

703 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года. 

705 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года. 

706 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года. 

707 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года. 



   

 

710 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года. 

742 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года. 

745 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года. 

746 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года. 

770 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года. 

742 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными 

транспортными средствами 

701 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты городских округов 

702 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты городских округов 

703 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты городских округов 

704 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты городских округов 

705 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты городских округов 

706 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты городских округов 

707 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты городских округов 

710 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты городских округов 

711 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты городских округов 

742 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты городских округов 

745 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты городских округов 

746 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты городских округов 

770 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты городских округов 

703 1 17 05040 04 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (средства от 

участия в реализации инвестиционных контрактов (договоров) на 

строительство объектов недвижимости нежилого назначения) 

703 1 17 05040 04 0002 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (от реализации 

инвестиционных контрактов на строительство объектов 

недвижимости жилого назначения) 

703 1 17 05040 04 0003 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (средства от 

проведения аукциона на право заключить договор о развитии 

застроенной территории) 

701 1 17 05040 04 0005 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

(единовременная плата за резервирование места для семейного 

(родового) захоронения, превышающего размер бесплатно 

предоставляемого места для родственного захоронения) 

742 1 17 05040 04 0006 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (плата за 

возмещение ущерба окружающей природной среде, причиненного в 

результате вырубки деревьев) 

742 1 17 05040 04 0007 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (доходы от  

утилизации бесхозяйных транспортных средств (частей 

разукомплектованных транспортных средств), а также поступления от 

платы за вывоз и временное хранение транспортных средств, 

истребованных владельцами (собственниками) со стоянки временного 

хранения) 



   

703 1 17 05040 04 0008 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (средства от 

проведения аукциона на право заключения договора о комплексном 

развитии незастроенной территории) 

701 1 17 05040 04 0009 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (плата за 

право на размещение сезонных летних кафе при стационарных 

предприятиях общественного питания) 

701 1 17 05040 04 0010 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные 

поступления) 

702 1 17 05040 04 0010 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные 

поступления) 

703 1 17 05040 04 0010 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные 

поступления) 

704 1 17 05040 04 0010 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные 

поступления) 

705 1 17 05040 04 0010 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные 

поступления) 

706 1 17 05040 04 0010 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные 

поступления) 

707 1 17 05040 04 0010 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные 

поступления) 

710 1 17 05040 04 0010 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные 

поступления) 

711 1 17 05040 04 0010 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные 

поступления) 

742 1 17 05040 04 0010 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные 

поступления) 

745 1 17 05040 04 0010 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные 

поступления) 

770 1 17 05040 04 0010 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные 

поступления) 

705 1 17 05040 04 0011 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

(неосновательное обогащение за пользование земельными участками) 

705 1 17 05040 04 0012 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

(неосновательное обогащение за пользование имуществом,  

составляющим казну городских округов) 

705 1 17 05040 04 0013 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (поступления 

денежных средств от выдаваемых органом местного самоуправления 

разрешений на размещение объектов) 

701 1 17 15020 04 2501 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов 

(выполнение работ по устройству спортивной площадки вблизи домов 38, 

40 в дер. Гривно, Московская область, Городской округ Подольск) 

701 1 17 15020 04 2502 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов 

(поставка и установка сценического оборудования для муниципального 

учреждения дополнительного образования «Дворец молодежи» по адресу: 

Московская область, Городской округ Подольск, г. Подольск, 

Октябрьский проспект, д.11/1) 

701 1 17 15020 04 2503 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов 

(приобретение спортивного инвентаря и смазочных материалов для 

муниципального учреждения дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Труд» по адресу: Московская область, 

Городской округ Подольск, п. Дубровицы, д. 50) 

701 1 17 15020 04 2504 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов 

(поставка оргтехники (ноутбуки) для муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №16» по адресу: Московская область, г. Подольск, ул. Народная, д. 

4) 



   

 

701 1 17 16000 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части 

невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет 

бюджета городского округа 

702 1 17 16000 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части 

невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет 

бюджета городского округа 

703 1 17 16000 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части 

невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет 

бюджета городского округа 

705 1 17 16000 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части 

невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет 

бюджета городского округа 

706 1 17 16000 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части 

невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет 

бюджета городского округа 

707 1 17 16000 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части 

невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет 

бюджета городского округа 

710 1 17 16000 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части 

невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет 

бюджета городского округа 

711 1 17 16000 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части 

невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет 

бюджета городского округа 

742 1 17 16000 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части 

невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет 

бюджета городского округа 

745 1 17 16000 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части 

невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет 

бюджета городского округа 

746 1 17 16000 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части 

невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет 

бюджета городского округа 

770 1 17 16000 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части 

невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет 

бюджета городского округа 

770 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

770 2 02 15002 04 0000 150  Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

770 2 02 19999 04 0000 150  Прочие дотации бюджетам городских округов 



   

 

703 2 02 20302  04 0001 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов (на реализацию мероприятий по обеспечению 

устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 

фонда в соответствии с государственной программой Московской 

области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 

Московской области») 

703 2 02 20302 04 0002 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов (на реализацию мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 

2017 года) 

710 2 02 22529 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов в целях софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при реализации мероприятий по 

закупке и монтажу оборудования для создания модульных спортивных 

сооружений 

710 2 02 25144 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов в целях софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при реализации мероприятий по 

закупке и монтажу оборудования для создания модульных спортивных 

сооружений 

703 2 02 25154 04 0001 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по 

модернизации коммунальной инфраструктуры (строительство и 

реконструкция сетей коммунальной инфраструктуры муниципальной 

собственности) 

704 2 02 25154 04 0001 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по 

модернизации коммунальной инфраструктуры (строительство и 

реконструкция сетей коммунальной инфраструктуры муниципальной 

собственности) 

703 2 02 25154 04 0002 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по 

модернизации коммунальной инфраструктуры (капитальный ремонт 

сетей коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности) 

704 2 02 25154 04 0002 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по 

модернизации коммунальной инфраструктуры (капитальный ремонт 

сетей коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности) 

706 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

745 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 

707 2 02 25519 04 0001 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 

(на государственную поддержку отрасли культуры (модернизация 

библиотек в части комплектования книжных фондов муниципальных 

общедоступных библиотек) 

707 2 02 25519 04 0002 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 

(на государственную поддержку отрасли культуры (в части 

приобретения музыкальных инструментов, оборудования и учебных 

материалов для оснащения образовательных организаций в сфере 

культуры Московской области) 

742 2 02 25555 04 0001 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ 

формирования современной городской среды (на реализацию программ 

формирования современной городской среды в части благоустройства 

общественных территорий)  



   

742 2 02 25555 04 0003 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ 

формирования современной городской среды (на реализацию программ 

формирования современной городской среды в части достижения 

основного результата по благоустройству общественных территорий) 

742 2 02 25555 04 0004 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ 

формирования современной городской среды (на реализацию программ 

формирования современной городской среды в части достижения 

основного результата по благоустройству общественных территорий 

(благоустройство скверов) 

706 2 02 25559 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на оснащение предметных 

кабинетов общеобразовательных организаций средствами обучения и 

воспитания 

710 2 02 25753 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование закупки и 

монтажа оборудования для создания "умных" спортивных площадок 

706 2 02 29999 04 0002 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на государственную 

поддержку частных дошкольных образовательных организаций, частных 

общеобразовательных организаций и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам дошкольного образования, с целью 

возмещения расходов на присмотр и уход, содержание имущества и 

арендную плату за использование помещений) 

745 2 02 29999 04 0003 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на мероприятия по 

организации отдыха детей в каникулярное время в соответствии с 

государственной программой Московской области "Социальная защита 

населения Московской области") 

703 2 02 29999 04 0006 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на капитальные 

вложения в общеобразовательные организации в целях обеспечения 

односменного режима обучения в соответствии с государственной 

программой Московской области "Строительство объектов социальной 

инфраструктуры") 

704 2 02 29999 04 0009 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на строительство и 

реконструкцию сетей теплоснабжения муниципальной собственности) 

701 2 02 29999 04 0010 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на софинансирование 

расходов на организацию транспортного обслуживания населения по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам в соответствии с государственной программой Московской 

области "Развитие и функционирование дорожно-транспортного 

комплекса") 

704 2 02 29999 04 0015 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на строительство и 

реконструкцию объектов теплоснабжения)  

706 2 02 29999 04 0017 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на приобретение 

автобусов для доставки обучающихся в общеобразовательные 

организации, расположенные в сельских населенных пунктах) 

701 2 02 49999 04 0027 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов (на приобретение специализированной техники для аварийных 

бригад) 

704 2 02 49999 04 0028 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов (на возмещение затрат, связанных с получением комплексных 

экологических разрешений) 

704 2 02 49999 04 0029 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов (на установку специализированного оборудования на территории 

муниципальных образований) 

707 2 02 29999 04 0029 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на благоустройство 

лесопарковых зон) 

703 2 02 29999 04 0030 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на проведение 

капитального ремонта, технического переоснащения и благоустройство 

территорий муниципальных объектов культуры) 



   

 

707 2 02 29999 04 0032 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на приобретение 

музыкальных инструментов для муниципальных организаций 

дополнительного образования сферы культуры) 

701 2 02 29999 04 0036 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на внедрение 

современных средств наблюдения и оповещения  о правонарушениях в 

подъездах многоквартирных домов Московской области) 

701 2 02 29999 04 0039 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на реализацию проектов 

граждан, сформированных в рамках практик инициативного 

бюджетирования) 

701 2 02 29999 04 0040 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на софинансирование 

расходов на организацию деятельности многофункциональных  центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг) 

710 2 02 29999 04 0046 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на подготовку основания, 

приобретение и установку плоскостных спортивных сооружений) 

704 2 02 29999 04 0047 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на реализацию 

мероприятий по капитальному ремонту объектов теплоснабжения) 

704 2 02 29999 04 0048 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на реализацию 

мероприятий по капитальному ремонту сетей теплоснабжения на 

территории муниципальных образований) 

702 2 02 29999 04 0049 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на устройство и 

модернизацию контейнерных площадок) 

742 2 02 29999 04 0049 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на устройство и 

модернизацию контейнерных площадок) 

703 2 02 29999 04 0057 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на строительство и 

реконструкцию сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения) 

704 2 02 29999 04 0057 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на строительство и 

реконструкцию сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения) 

704 2 02 29999 04 0059 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на капитальный ремонт, 

приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов очистки 

сточных вод муниципальной собственности) 

706 2 02 29999 04 0062 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных образовательных организациях) 

701 2 02 30024 04 0005 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (на обеспечение 

переданного государственного полномочия Московской области по 

созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципальных образований Московской области) 

742 2 02 30024 04 0007 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (на обеспечение 

переданных государственных полномочий Московской области по 

организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору 

отходов на лесных участках в составе земель лесного фонда, не 

предоставленных гражданам и юридическим лицам, а также по 

транспортированию, обработке и утилизации таких отходов) 

  705 2 02 30024 04 0008 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (на осуществление 

государственных полномочий Московской области в области земельных 

отношений, определение соответствия объектов жилищного 

строительства, присвоения адресов и согласование перепланировки 

помещений) 

  742 2 02 30024 04 0009 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (на осуществление 

переданных полномочий Московской области по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 

собаками без владельцев) 

 



   

  742 2 02 30024 04 0010 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (на создание 

административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об 

административных правонарушениях в сфере благоустройства) 

 701 2 02 30024 04 0012 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (на осуществление 

переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, 

включая погрузоразгрузочные работы, с мест обнаружения или 

происшествия умерших для производства судебно-медицинской 

экспертизы) 

  706 2 02 30029 04 0001 150 Субвенции бюджетам городских округов  на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими   образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования (на выплату 

компенсации  родительской платы за  присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

организациях Московской области, осуществляющих образовательную 

деятельность) 

705 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 

701 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

706 2 02 39999 04 0001 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов (на финансовое 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, 

включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

706 2 02 39999 04 0002 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов (на финансовое 

обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных 

дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в частных 

общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг), и обеспечение питанием отдельных категорий 

обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам) 

706 2 02 39999 04 0003 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов (на выплату 

компенсаций работникам, привлекаемым к проведению в Московской 

области государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, за работу по подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации) 

706 2 02 39999 04 0004 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов (на выплату пособия 

педагогическим работникам муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организаций - молодым специалистам) 

 



   

706 2 02 39999 04 0005 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов (на обеспечение 

питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме обучения в 

частных общеобразовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам) 

706 2 02 45050 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 

на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 

советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями государственных общеобразовательных 

организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов 

Российской Федерации, города Байконура и федеральной территории 

«Сириус», муниципальных общеобразовательных организаций и 

профессиональных образовательных организаций 

706 2 02 45179 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 

на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях 

706 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 

на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные программы основного 

общего образования, образовательные программы среднего общего 

образования 

745 2 02 49999 04 0007 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов (иной межбюджетный трансферт из Резервного фонда 

Правительства Московской области,  имеющий целевое назначение) 

707 2 02 49999 04 0009 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов (на финансовое обеспечение стимулирующих выплат 

работникам организаций дополнительного образования сферы культуры 

Московской области с высоким уровнем достижений работы 

педагогического коллектива по дополнительному образованию в сфере 

культуры) 

706 2 02 49999 04 0013 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов (на финансовое обеспечение расходов в связи с освобождением 

семей отдельных категорий граждан от оплаты, взимаемой за присмотр и 

уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях в 

Московской области, реализующих программы дошкольного 

образования) 

707 2 02 49999 04 0018 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов (на финансовое обеспечение стимулирующих выплат 

работникам культурно-досуговых учреждений в Московской области с 

высоким уровнем достижений работы в сфере культуры) 

706 2 02 49999 04 0019 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов (на предоставление детям отдельных категорий граждан права 

бесплатного посещения занятий по дополнительным образовательным 

программам, реализуемым на платной основе в муниципальных 

образовательных организациях) 

710 2 02 49999 04 0024 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов (на обеспечение стимулирующих выплат отдельным категориям 

работников организаций дополнительного образования сферы физической 

культуры и спорта в Московской области по результатам оценки 

качества деятельности руководителей муниципальных учреждений, 

реализующих дополнительные образовательные программы спортивной 

подготовки в Московской области) 

706 2 02 49999 04 0025 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов (на выплату ежемесячных доплат за напряженный труд 

работникам муниципальных дошкольных и общеобразовательных 

организаций) 

 



   

706 2 02 49999 04 0026 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов (на стимулирующие выплаты руководителям муниципальных 

общеобразовательных организаций по итогам оценки эффективности 

механизмов управления качеством образовательных результатов и 

эффективности механизмов управления качеством образовательной 

деятельности в общеобразовательных организациях) 

702 2 02 49999 04 0027 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов (на приобретение специализированной техники для аварийных 

бригад) 

742 2 02 49999 04 0028 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов (на возмещение затрат, связанных с получением комплексных 

экологических разрешений) 

702 2 02 49999 04 0029 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов (на установку специализированного оборудования на территории 

муниципальных образований) 

707 2 02 49999 04 0034 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов (на финансовое обеспечение выплат преподавателям в области 

музыкального искусства организаций дополнительного образования 

сферы культуры) 

701 2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций в бюджеты городских округов 

706 2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций в бюджеты городских округов 

707 2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций в бюджеты городских округов 

710 2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций в бюджеты городских округов 

742 2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций в бюджеты городских округов 

745 2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций в бюджеты городских округов 

742 2 07 04010 04 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских округов 

706 2 07 04020 04 0000 150  Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов городских округов 

707 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов городских округов 

710 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов городских округов 

742 2 07 04020 04 0000 150  Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов  городских округов  

745 2 07 04020 04 0000 150  Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов  городских округов 

701 2 07 04050 04 0000 150  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

702 2 07 04050 04 0000 150  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

703 2 07 04050 04 0000 150  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

704 2 07 04050 04 0000 150  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

706 2 07 04050 04 0000 150  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

707 2 07 04050 04 0000 150  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

710 2 07 04050 04 0000 150  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

742 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты городских округов  

745 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты городских округов  

770 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских 

округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 



   

770 2 08 10000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских 

округов) для осуществления взыскания 

701 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

702 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

703 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

705 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

706 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

707 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

710 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

742 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

745 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

770 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

706 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

702 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями 

остатков субсидий  прошлых лет   

742 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями 

остатков субсидий  прошлых лет   

770 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями 

остатков субсидий  прошлых лет  

706 2 19 25304 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, из 

бюджетов городских округов 

745 2 19 25497 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей из бюджетов городских округов 

707 2 19 25519 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли культуры из бюджетов 

городских округов 

742 2 19 25555 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды из бюджетов городских 

округов 

705 2 19 35082 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма специализированных жилых помещений из бюджетов 

городских округов 

701 2 19 35120 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации из 

бюджетов городских округов 

706 2 19 35 179 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в общеобразовательных 

организациях из бюджетов городских округов 



   

 

706 2 19 35303 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего образования, из бюджетов 

городских округов 

706 2 19 45050 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на обеспечение 

выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров 

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями государственных общеобразовательных организаций, 

профессиональных образовательных организаций субъектов Российской 

Федерации, г. Байконура и федеральной территории "Сириус", 

муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных 

образовательных организаций из бюджетов городских округов 

702 2 19 45160 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 

городских округов 

706 2 19 45160 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 

городских округов 

745 2 19 45160 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 

городских округов 

706 2 19 45179 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях из бюджетов 

городских округов 

706 2 19 45303 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы начального 

общего образования, образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего общего образования, 

из бюджетов городских округов 

701 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

702 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов  

703 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

704 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

705 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

706 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 



   

 

707 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

710 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

742 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

745 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

770 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

 


